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§ 20 
Remiss av Motion om att införa en modell för att skydda 
kultur- och nöjesverksamheter  
NI 2026/211 
 

Beslut  
1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Motion om att införa en modell för att skydda kultur- och 
nöjesverksamheter för yttrande till kommunstyrelsen. Motionen är 
skriven av Jonas Naddebo (C). I motionen beskrivs att Stockholm 
måste blir roligare och mer företagsvänligt. Ett levande nattliv med 
barer, nattklubbar och kulturscener är enligt motionären viktigt. 
Motionären anför att flera sådana verksamheter riskerar att stängas 
på grund av klagomål från nyinflyttade grannar. Motionären 
föreslår att staden utreder möjligheten att införa en modell för att 
skydda befintliga kultur- och nöjesverksamheter mot klagomål från 
nyinflyttade boende, samt att staden säkerställer att detaljplaner för 
nya stadsdelar utformas så att verksamheter som etableras före ny 
bebyggelse ges särskilt skydd. Därtill föreslås att staden tar fram 
förslag på lokala avtal eller lagändringar för att modellen ska kunna 
tillämpas och hemställer dessa till regeringen. 
  
Förvaltningen anser att det vore bra om staden undersökte hur 
förutsättningarna för stadens kultur- och nöjesverksamheter kan 
värnas på ett bättre sätt än idag. Samtidigt behöver staden värna om 
invånarnas rättigheter. En hållbar hantering behöver också ta höjd 
för att verksamheter förändras och utvecklas, och att det kan ske 
oavsett hur lång tid verksamheterna har funnits på en plats tidigare. 
 

Yrkanden 
Daniele Fava (C) yrkar: 
  

1. Att bifalla motionen i sin helhet. 
2. Att därutöver anföra följande. 

  
Flera studier och rapporter som staden själv beställt visar att 
kultur- och nöjesliv bidrar starkt till stadens attraktivitet, 
trygghet och ekonomiska livskraft. Ett aktivt natt- och 
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kulturliv lockar besökare och investeringar och gör att staden 
lever större delar av dygnet samtidigt som otryggheten 
minskar och den sociala kontrollen ökar. 

  
En princip som har börjat tillämpas är att den som initierar 
förändring (ofta bostadsbyggande) ansvarar för ljudisolering 
och anpassning. Stockholms kulturförvaltning beskriver att en 
liknande modell redan används i Slakthusområdet, just för att 
skydda befintliga musikverksamheter när staden förtätas. 

  
Målkonflikten mellan buller och kulturliv är inte ett val 
mellan tyst stad eller levande stad, utan en fråga om hur 
staden kan vara både och. Hänsyn och anpassade lösningar är 
viktiga för att boende ska må bra samtidigt som kultur- och 
nöjesverksamheter kan överleva och utvecklas. 

  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Daniele Fava (C), och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Daniele Fava (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

• NI 2026/211-5 Svar på remiss av Motion om att införa en 
modell för att skydda kultur- och nöjesverksamheter 

• NI 2026/211-4 Bilaga 1. Motion om att införa en modell för 
att skydda kultur- och nöjesverksamheter 
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